令和６年度 第９回上郷地域会議 会議録

■日 時  令和６年１２月１７日（火） 午後 7 時から８時３０分まで
■場 所  上郷交流館 ２階 ふれあいホール
■出席者  委 員      ︓１４名（欠席︓１名）

事務局（上郷支所）︓下川支所長、伊藤主査

■次 第

 「豊田市民の誓い」唱和
１ 会長あいさつ
２ 令和６年度第８回上郷地域会議の会議録の確認について
３ 協議事項
（１）第６回会議の意見の整理と協議すべき課題の優先順位付けの視点の検討について
４ その他
（１）令和 7 年度の会議日程について
（２）上郷地域バスについて
（３）次回の地域会議について

■議事（要約）
１ 会長あいさつ  省略

 ２ 令和６年度第８回上郷地域会議の会議録の確認について

・第８回地域会議の会議録の内容確認を行い、了承を得た。

３ 協議事項
（１）第６回会議の意見の整理と協議すべき課題の優先順位付けの視点の検討について

・前回会議に引き続き、２つのグループに分かれて、以下の内容について協議を
実施した。
グループ①︓前回ワークの振返り、第 6 回会議の意見のうち「発災直後」・「発

災後」の意見の「疑問・質問と課題の仕分け」、第 7 回会議の追
加意見の確認・共有と「疑問・質問と課題の仕分け」を実施し完
了した。

グループ②︓前回ワークの振返り、前回「なぜ課題となっているか｣･｢その課題
が解決しないとどうなるか｣の協議が未完了であった意見の協議し
完了した。

・各グループの代表者から、それぞれのグループワークの協議内容を発表し、グ
ループワークの結果を全体で共有した。

・協議すべき課題の優先順位付けの視点の検討については、各グループの協議内
容を事務局が紙媒体にまとめ、それを基に次回会議で協議することとした。

 【意見・質問】
 ・（委員）それぞれグループに配付されているワークシートについて、次回会議では全

員に両グループのシートを配付してもらえると協議がしやすい。
   （事務局）了解した。次回会議の資料送付時には、全員の両グループの意見をまとめ

た資料を送付する。

４ その他
・次の事項について、事務局から連絡があった。

（１）令和 7 年度の会議日程について
    今年度同様、毎月第 3 火曜日の開催を予定しているが、万が一予定が合

わない委員は、12 月末までに事務局に連絡すること。
（２）上郷地域バスについて
（３）次回の地域会議について
◆次回会議開催
◇令和６年度 第１０回地域会議

と き︓令和７年１月２１日（火） 午後 7 時から
ところ︓上郷交流館 ２階 ふれあいホール